
                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Příloha F 
Checklist – Přechod na online intervence 

 
 

Část první: Učení nových dovedností  

Instrukce: Behaviorální analytik hodnotí až devět cílů programu (A: zcela zvládnuté/zvládnuté a generalizované; B: klient technicky kritéria 

zvládnutí při sezení zvládá, ale dovednost není generalizovaná; C: na dosažení cíle se pracuje). Pokud jsou v některé kategorii méně než tři cíle, 

věnuje se těm, které jsou k dispozici. 

Požádejte pečovatele, aby klienta přesměroval pokaždé, když to bude potřeba, aby se věnoval obrazovce/pokynům. Poraďte pečovateli 

ohledně promptů (dopomoci) a strategií/rozvrhů posilování. (Behaviorální analytik poskytuje instrukce/diskriminační stimuly (SD), pečovatel 

poskytuje prompty/posílení).



                                                                                                     
 

 

 

 
Cíl (stručný popis) Spolupráce klienta 

Počet přesměrování 
potřebných k účasti 
klienta na intervenci 

Spolupráce klienta 
Počet pokusů nebo 

minut, kdy se  
klient věnoval 
plánovaným 
činnostem  

bez pobídek 

Promptování 
Nejméně intrusivní 
typ promptu, který 

vedl k provedení 
úkolu nebo aktivity 

Posílení (SR) 
Rozvrh SR+ (např. 

1:1, FR5 atd.) 

Zaznačte křížkem míru nutné 
úpravy programu 

Cíl A1      □ Minimální 
□ Nutná úprava programu 
□ Zaškolení a vedení pečovatele 
□ Výraznější úpravy programu 

Cíl A2    
 
 
 
 
 

  □ Minimální 
□ Nutná úprava programu 
□ Zaškolení a vedení pečovatele 
□ Výraznější úpravy programu 

Cíl A3      □ Minimální 
□ Nutná úprava programu 
□ Zaškolení a vedení pečovatele 
□ Výraznější úpravy programu 

Cíl B1      □ Minimální 
□ Nutná úprava programu 
□ Zaškolení a vedení pečovatele 
□ Výraznější úpravy programu 



 

 

 

 

 

Cíl B      □ Minimální 
□ Nutná úprava programu 
□ Zaškolení a vedení pečovatele 
□ Výraznější úpravy programu 

Cíl B3      □ Minimální 
□ Nutná úprava programu 
□ Zaškolení a vedení pečovatele 
□ Výraznější úpravy programu 

Cíl C1      □ Minimální 
□ Nutná úprava programu 
□ Zaškolení a vedení pečovatele 
□ Výraznější úpravy programu 

Cíl C2      □ Minimální 
□ Nutná úprava programu 
□ Zaškolení a vedení pečovatele 
□ Výraznější úpravy programu 

Cíl C3      □ Minimální 
□ Nutná úprava programu 
□ Zaškolení a vedení pečovatele 
□ Výraznější úpravy programu 



 

 

 

 

Část druhá: Řízení chování  

Instrukce: Behaviorální analytik zhodnotí spolu s pečovatelem behaviorální plán pro 1–3 problémová chování. Behaviorální analytik vede 

pečovatele k vytvoření přirozené denní rutiny (např. čas na svačinu, čas pro samostatnou práci), přičemž pečovatel uplatňuje předepsané 

antecedentní strategie a posiluje náhradní adaptivní chování.  

Následně behaviorální analytik vede rodiče k tomu, aby vytvořil situaci, která u klienta vyvolá problémové chování mírné až střední intenzity. 

Pokud behaviorální analytik na základě předchozích setkání ví, že pečovatel pravděpodobně nezvládne řešit problémové chování střední 

intenzity, vede ho k podnícení problémového chování nízké intenzity. V průběhu aktivity analytik poskytuje pečovateli podle potřeby slovní 

dopomoc (prompty). Do tabulky níže zaznamenává pečovatelovy reakce.  

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 
Problémové chování 

(PCH) 
Schopnost pečovatele 
provádět antecedentní 

postupy  

Schopnost pečovatele 
provádět postupy pro 
budování náhradního 

chování  

Schopnost pečovatele 
provádět postupy 

založené na následcích  

Zaznačte křížkem míru nutné 
úpravy programu 

PCH1  □ Samostatně  
□ S podporou 
□ Nedokáže/nechce 
vykonávat 

□ Samostatně  
□ S podporou 
□ Nedokáže/nechce 
vykonávat 

□ Samostatně  
□ S podporou 
□ Nedokáže/nechce 
vykonávat 

□ Minimální    
□ Nutná úprava programu  
□ Zaškolení a vedení pečovatele  
□ Výraznější úpravy programu 

PCH2  □ Samostatně  
□ S podporou 
□ Nedokáže/nechce 
vykonávat 

□ Samostatně  
□ S podporou 
□ Nedokáže/nechce 
vykonávat 

□ Samostatně  
□ S podporou 
□ Nedokáže/nechce 
vykonávat 

□ Minimální    
□ Nutná úprava programu  
□ Zaškolení a vedení pečovatele  
□ Výraznější úpravy programu 

PCH3  □ Samostatně  
□ S podporou 
□ Nedokáže/nechce 
vykonávat 

□ Samostatně  
□ S podporou 
□ Nedokáže/nechce 
vykonávat 

□ Samostatně  
□ S podporou 
□ Nedokáže/nechce 
vykonávat 

□ Minimální    
□ Nutná úprava programu  
□ Zaškolení a vedení pečovatele  
□ Výraznější úpravy programu 


